
й

^Щ13^ ^

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

/^ Р^. .U>^ № ^6

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок санкционирования расходов участников
казначейского сопровождения Министерством финансов

Свердловской области, утвержденный приказом Министерства финансов
Свердловской области от 29.12.2021 № 697

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок санкционирования расходов участников казначейского
сопровождения Министерством финансов Свердловской области, утвержденный
приказом Министерства финансов Свердловской области от 29.12.2021 № 697
«Об утверждении Порядка санкционирования расходов участников казначейского
сопровождения Министерством финансов Свердловской области» («Официальный
интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2021, 30 декабря, № 33263) с изменениями, внесенными
приказами Министерства финансов Свердловской области от 07.04.2022 № 144,
от 28.05.2024 № 246 и от 25.12.2024 № 633, следующие изменения:

1) часть вторую пункта 8 изложить в следующей редакции:
«Суммы, зачисленные на казначейский счет Министерства для осуществления

и отражения операции с денежными средствами участников казначейского
сопровождения, на основании расчетных документов, в которых не указан
Идентификатор, раздел, лицевой счет и (или) указан ошибочный (несуществующий)
Идентификатор, раздел, лицевой счет учитываются Министерством на казначейском
счете для осуществления и отражения операции с денежными средствами участников
казначейского сопровождения как невыясненные поступления.»;

2) пункт 11 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) наличия в реквизите «Код» платежного поручения (в реквизите

«Назначение платежа» платежного поручения в случае перечисления платежей
в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации) идентификатора
государственного контракта, договора (соглашения).»;



2

3) в части первой пункта 12 слова «бюджетного мониторинга в системе
казначейских платежей (далее - бюджетный мониторинг)» заменить словами
«казначейского мониторинга»;

4) в части второй и абзаце первом части третьей пункта 12 слово
«бюджетного» заменить словом «казначейского»;

5) в приложении № 1 в таблице в заголовке графы 11 слова «текущий
финансовый год (графа 4 + графа 5 + графа 7)» заменить словами «текущий
финансовый год (графа 3 + графа 4 + графа 6)».

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр финансов А. С. Старков


